[image: image1.jpg]im MK

温大行政〔2015〕168号

关于举行温州大学第三十八届运动会

田径比赛的通知

各学院、各部门：

为全面贯彻德、智、体全面发展的教育方针，落实教育部颁布的《高等学校体育工作标准》的文件精神，促进校园阳光体育活动有序、热烈、文明开展，提高我校学生运动会参与程度和竞技运动水平，强化广大师生员工的体育锻炼意识，增强体质，从而达到健康学习、健康工作、健康生活的目的，经研究决定，于2015年10月29日至10月30日在茶山北校区田径场举行温州大学第三十八届运动会田径比赛。运动会期间全校停课，行政照常上班，请各学院、各部门认真组织师生积极参加校运动会各项比赛和相关活动。

附件：1.温州大学第三十八届运动会田径比赛竞赛规程
2.定向和CS比赛竞赛规程

3.温州大学第三十八届运动会田径比赛“体育道德风尚奖”、“优秀组织奖”评选办法
                                温 州 大 学

                                   2015年9月30日

附件1

温州大学第三十八届运动会田径比赛竞赛规程

一、竞赛日期与地点

2015年10月 29 日至10月 30 日在茶山北校区田径场举行。

二、参赛单位

商学院、法政学院、马克思主义学院、教师教育学院、人文学院、外国语学院、音乐学院、美术与设计学院、数学与信息科学学院、物理与电子信息工程学院、化学与材料工程学院、生命与环境科学学院、机电工程学院、建筑与土木工程学院、国际合作学院、成人（继续）教育学院、体育学院（参加测验），各教工工会小组。

三、竞赛分组及项目

（一）竞赛分组

1.学生组：本科生、专科生、研究生

2.教工组：

男子甲组（35岁以下，1980年1月1日以后出生）

男子乙组（36—50岁，1979年12月31日以前出生—1965年1月1日以后出生）

男子丙组（50岁以上，1964年12月31日以前出生）

女子甲组（35岁以下，1980年1月1日以后出生）

女子乙组（36—45岁，1979年12月31日以前出生—1970年1月1日以后出生）

女子丙组（46岁以上，1969年12月31日以前出生 ）

（二）竞赛项目

1.学生甲组

田径项目：

男子（20项）：100米、110米栏（栏高1.067米）、400米栏（栏高0.914米）、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、5000米竞走、跳高、跳远、三级跳远、铅球（7.26公斤）、标枪（800克）、铁饼（2公斤）、链球、十项全能（加倍计入团体总分）、定向（见附件2）。

女子（19项）：100米、100米栏（栏高0.84米）、400米栏（栏高0.76米）、200米、400米、800米、1500米、3000米、4×100米接力、4×400米接力、5000米竞走、跳高、跳远、三级跳远、铅球（4公斤）、标枪（600克）、铁饼（1公斤）、七项全能（加倍计入团体总分）、定向（见附件2）。

2.教工组

田径项目：

男子甲组（35岁以内）： 100米、800米、5000米、跳远、铅球（7.26公斤）。

男子乙组（36—50岁）：100米、3000米、立定跳远、铅球（5公斤）。

男子丙组（50岁以上）：手榴弹投准（15米）、50米持物跑、篮球投准（10次）。

女子甲组（35岁以内）：100米、800米、3000米、跳远、铅球（4公斤）。

女子乙组（36—45岁）：100米、1500米、立定跳远、铅球（4公斤）。

女子丙组（46岁以上）：50米持物跑、垒球投准（15米）。

趣味性集体项目（加倍计入团体总分）：

（1）10人×80米迎面接力（男7人、女3人，要求处级领导一人，30周岁以上、40周岁以上各二人以上（含），45周岁以上一人以上（含），大年龄段可以替换小年龄段）（比赛地点：田径场）

（2）4×100米混合接力（男3人，女1人安排第一棒，年龄要求20周岁以上、30周岁以上、40周岁以上、45周岁以上各一人，大年龄段可以替换小年龄段）（比赛地点：田径场）。

（3） 全场往返运球投篮（6人,男4人，女2人，40周岁以上、45周岁以上各一人（含）以上，大年龄段可以替换小年龄段）。

（4） 集体跳绳（10人，男4人，女4人，40周岁以上、45周岁以上各一人（含）以上，大年龄段可以替换小年龄段，摇绳2人不作限制）。

（5） 真人cs男、女混合团体（5V5，男3人，女2人）（见附件2）

四、参加和竞赛办法

1.学生组，各代表团报团长1人（分管体育负责人）、领队1人、教练员2人、学生田径项目运动员限报20人（单性别人数不得超12人），每人限报2项，每项限报3人，可兼报4×100米接力、4×400米接力，。

2.各教工代表队限报45人（男、女人数不限）（集体项目运动员包括在内），每人限报1项，每项限报2人,可兼报集体项目。

3.运动员参赛资格：凡本校本、专科在校生、研究生（不包括进修生）、在职教职工、离退休干部均可报名参加。

4.参加3000米及以上长距离跑项目的运动员，必须经校医务室体检，证明身体健康方可参赛。体检时间定于10月21日（星期三）下午1:30–4:30，体检地点在北校区医务室。未体检者不予参加比赛，比赛时带体检健康证明参加检录。

5.田径项目比赛时运动员必须佩带号码布

五、报名日期及办法

采用网上报名，网址http://jsgl.tjydh.net/wdbm/index.asp和体育学院网站首页。打印一份报名表，负责人签字盖章后必须于10月15日前报送至指定地点，逾期不予受理。打印报名单送交北校区行政楼二楼体育学院213办公室李野老师，电话86680910。递交报名单后，一律不得更改项目。报名有关事宜与林小义老师联系，联系电话：13587767728，667728。

成绩查询网址：http://jsgl.tjydh.net/wdcj/adminindex.asp

六、竞赛办法

比赛采用国家体育总局审定的《2012田径竞赛规则》和特定规则。

七、录取名次和办法

1.学生组团体总分取前8名，如积分相等，以破记录多者列前，再相等，以第一名多者列前，其余以此类推。

2.学生组各单项取前8名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分，集体项目加倍计分，破省大学生运动会纪录加10分，破校纪录加5分。如单项报名学生组少于8人（队），则减少1名录取，只有1人（队）报名时，必须改项。

3.教工组各单项取前6名，按7、5、4、3、2、1计分，集体项目加倍计分，如报名人数不足6人（队）则递减1名录取。只有1人（队）报名时，必须改项。

4.名次并列者，得分平均计算。

八、奖励办法

1.学生组团体总分前8名，分别授予奖杯。个人单项按规定录取名次分别授予证书和前三名奖牌。

2.破纪录者，发给奖金和证书（包括测验学生）。

3.教工组团体总分前6名发奖杯和奖金，单项和集体项目比赛按规定录取名额，发给奖品。

4.设“体育道德风尚奖”和“优秀组织奖”各4名（评选办法见附件2）。

5.大会设优秀裁判员奖16名，授予优秀裁判员证书，评选办法另定。

九、代表团旗帜

各学院代表团自备2米×1.2米院旗一面。

十、裁判员

大会裁判员由体育学院聘请。

十一、其它
本规程未尽事宜，另行通知。
附件2

趣味性比赛竞赛规程

定向运动比赛

一、参赛单位

各学院

二、竞赛项目及报名

个人赛：操场百米定向赛（男女各限报3名）、

校园短距离定向赛（男女各限报3名）、

三、竞赛办法

1.比赛按《定向运动竞赛规则》执行；

2.队员出发方式由裁判组决定，出发顺序由计算机随机抽签决定；

3.比赛时运动员必须佩带号码布。

四、名次录取

取前八名，。

五、处罚规定

以下现象将取消比赛成绩：

1.比赛中使用交通工具、通讯工具者；

2.接受别人帮助或为别人提供帮助者，如指路、找点等；

3.提前进入比赛场地熟悉情况者；

4.运动员未按规定批次出发者；

5.比赛时丢失指卡、号码布、地图者；

6.比赛时间超过终点关闭时间者；

7.穿越或攀爬禁止区域者。

真人cs比赛
一、比赛装备及使用说明

由野战运动专家委员会提供统一头盔、背带马甲、枪支、控制和记分器材，枪支所发射子弹光斑大小采用统一标准。
1.野战运动对抗单兵器材主要由带激光接收器的头盔、背带和激光发射器（枪械）三部分组成，其中背带主控盒在启动状态下，比赛结束后主控机上数码管交替显示的击中别人数和被别人击中数，即为队员完成竞赛的成绩证明。

2.队员回到终点由终点裁判员负责记录主控盒上显示数字并经队员确认，即为竞赛成绩，在竞赛期间队员自己保管背带主控盒。

3.射击前应先装填，否则不能进行射击。当设备被击中时，有声、光、震动报警，数码管显示击中队员的编号，并在规定的时间内既不能射击也不能被再次击中，只有报警解除后设备才会恢复正常作战状态，同时在自己的战损记录上加分。当被击中次数达到战损规定数时，背带和激光发射器自锁，在一长的震动及声响过后，接收器灯按一定的时间间隔闪烁，显示该队员比赛生命数结束。

4.参数设置：每位参赛者每局战损命数规定数为3，子弹无限，时间为8分钟一局。

二、比赛流程设置

1.抽签和比赛顺序表

A.参赛运动员在比赛前一天到北田办公室，参加比赛预备会议，编组抽签，决定各参赛队小组分布和比赛顺序表。（比赛排赛抽签必须是在总裁判长的监督下公开进行，采用何种抽签形式由赛事组委会决定。）

B.抽签结束编印比赛顺序表，分发给各领队，并对外公布。

2.比赛检录与穿戴装备

A.所有战队在准备处进行准备活动，等待主裁判“检录”口令。

B.得到通知的参赛队首先到检录处进行检录，检录时请出示参赛证。

C.参赛队员检录结束，进入装备区领取装备，进行装备的检测工作，在比赛检录区设置校验区，给予参赛队员检测的机会，校验区设有50米校验靶位，如果队员对设备提出异议可由检录处裁判给予设备更换，更换次数不能超过2次。确定装备后，如在比赛中出现任何装备问题，都自行负责，比赛正常进行。

3.预备

A.听从裁判指令，参赛双方队员进入竞赛预备区，相互握手表示友好，然后由队长在投掷硬币选择场地。

B.听从裁判指令，双方队员到达各自竞赛入口处，待比赛哨响起即进入比赛场地，非参赛人员严禁进入比赛场地。

C.边裁检查完双方设备后，报告主裁，由主裁使用无线控制系统查询设备状态。

4.正式比赛

A.比赛开始前，允许作战装备进入作战状态，以便参赛队员将子弹提前上膛。比赛正式开始，采用无线掌上控制系统二次启动所有设备，同时无线掌上控制系统记时开始。

B.听到主裁判宣布比赛开始哨音后，参赛队员进入比赛场地，比赛开始。

C.战斗结束后，所有在场队员原地不动等待裁判命令，统一整队，离场前队员相互握手后表示友好，统一由出口处离开。

5.归还装备

A.战队配合工作人员到装备归还处拆卸装备，等待检录人员检查装备，所有装备检验完成后统一离场。

B.如果装备有人为破坏，将由检录人员进行登记处理。

注：
1.各参赛队配需戴组委会提供的识别袖标。

2.由于野战比赛属于激烈对抗运动，参加比赛的队员必须身体健康，如在比赛中身体出现任何问题个人承担。

三、竞赛规则

五人团队赛任务：以消灭对方生命数为标准，在规定时间内，如果双方没有消灭，根据优势裁定胜方。
双方运动员不得越出警戒线作战，不得对对手进行人身攻击，否则裁判组直接停止本局比赛，裁定本场比赛胜方。

四、计分规则

1.比赛采用淘汰制及积分制两种计分方式。

2.胜负评判标准：

在规定时间内，一方全部阵亡，另一方获胜；

比赛时间结束，场上剩余人数（命数）多的战队获胜；

比赛时间结束，场上剩余人数（命数）同等的情况下，剩余人员加时赛5分钟，仍然一致的，再次加时，率先击毙

五、比赛组别：

男子团体（5V5）

女子团体（5V5）

附件3
温州大学第三十八届运动会田径比赛

“体育道德风尚奖”、“优秀组织奖”评选办法

一、评选范围

参加本次比赛的各学院代表队。

二、评选条件

（一）“体育道德风尚奖”

1.认真执行大会的有关要求，严格遵守大会纪律。

2.服从大会统一指挥，遵守赛场纪律，比赛作风端正，尊重对手，尊重裁判，尊重观众。

3.认真对待每一场比赛，奋力进取，顽强拼搏，赛出水平，胜不骄，败不馁。

4.遵守社会公德，讲文明、讲礼貌、讲卫生、爱护公物、注重形象，展示风范。

（二）“优秀组织奖”

1.认真执行本届运动会的各项规定，学院领导重视。

2.积极参加，准备工作充分，报名及时，符合报名程序。

3.赛前认真组织训练，并通过各种形式选拔组队参赛。

4.组织学生有序观看比赛，为所有运动员加油助威，增添运动会氛围。

5.遵守社会公德，讲文明、讲礼貌、讲卫生、爱护公物、注重形象，展示风范。

三、评选办法

1.校运会组委会成立评选小组负责评选活动。

2.评选“体育道德风尚奖”和“优秀组织奖”由各学院及有关大会工作机构提名推荐。评选小组根据推荐情况，广泛听取意见后，提出初选名单，提交大会组委会审定。

四、评选名额及奖励

评选“体育道德风尚奖”和“优秀组织奖”代表队各4名，获奖代表队由大会组委会在闭幕式上授予奖匾。

五、评选时间

各学院于10月29日下午派人到编排记录公告组（看台下）领取推荐表填写并于30日上午11：00之前将推荐表送交编排记录公告组，逾期无效。

	 温州大学校长办公室                             2015年9月30日印发

-2-

-3-